
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 8 
23. 2. 2009 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Penzijní fondy nevydělaly 
Vlivem nepříznivé situace na kapitálových 

trzích se zisk penzijních fondů meziročně 
propadl o více než 80 % (3,68 mld. na pou-
hých 708 mil. Kč). Důvodem je nepříznivý 
vývoj na kapitálových trzích, proto zhodnoce-
ní klientských vkladů zdaleka nepřekoná loň-
skou inflaci a mnohdy zřejmě nepřekročí jed-
no procento. 

Záložny získávají klienty 
Družstevní záložna WPB Capital uzavřela 

téměř 1600 nových smluv, když ve své kam-
pani slíbila klientům úrokový výnos ve výši až 
5,65 % ročně, ale novým klientům těchto 
termínových vkladů vyplatila i prémii ve výši 
až 6000 Kč. Díky novým klientům tak WPB 
Capital významně posílila svoji pozici mezi 
největšími družstevními záložnami. V součas-
nosti má téměř 2500 členů a její bilanční suma 
dosáhla 1130 mil. Kč. Vklady u družstevních 
záložen jsou – stejně jako u bank – stoprocent-
ně pojištěny až do výše 50 tisíc eur, tedy zhru-
ba do 1,3 mil. Kč. 

Protest proti bankovním poplatkům  
Poslední únorový den si návštěvníci serveru 

www.bankovnipoplatky.com zvolili za den 
protestu proti bankovním poplatkům. Protestu-
jící se v daný den vyhýbají těm bankovním 
operacím, za které se platí, například příka-
zům k úhradě, výběrům z bankomatů nebo 
vkladům na účet.  

Letos 28. únor připadá na sobotu, proto se 
bojkot přesune na předchozí pátek, uvedl pro-
vozovatel serveru Patrik Nacher. „Cílem této 
iniciativy je upozornit na problematiku ban-
kovních poplatků v ČR zajímavou a nevšední 
formou. Zvláště pak nyní, v průběhu finanční 
krize, která se podnikání bank velmi dotýká,“ 
doplnil s tím, že za jeden kalendářní den vybe-
rou banky v tuzemsku na poplatcích v průmě-
ru téměř sto milionů korun.  

Minulý týden fondy ztratily sice „jen“ 900 mil. Kč, ale můžeme téměř s jistotou předpokládat, že 
to zdaleka není konec. Akciové trhy se totiž propadly do další strouhy, která se může prohloubit  
v další ošklivou strž.  

Jen pomaličku se zmírňuje odliv 
z fondů peněžního trhu, ačkoli půl 
miliardy je stále vysoká suma. 
Stále děsivě krvácí ISČS Sporoin-
vest, který opustilo dalších málem 
400 milionů a zanedlouho meziroč-
ně ztratí již polovinu majetku. Na-
víc nějak nekončí ani pokles vý-
konnosti, když opět odepsal 0,11 % 
(za půlrok -4,33 %). Polovičním 
odlivem stále trpí i náš druhý nej-
větší MultiCash od KBC/ČSOB.  

Problémy eskalují i v dluhopi-
sech. První ranou je varování ratin-
gových agentur o uvažovaném snížení úvěrové spolehlivosti bank ve střední a východní Evropě. 
Střední Evropa se stává „subprime“ regionem, takže investoři vyžadují stále vyšší prémii. Další 
průšvih se rýsuje v objemech záchranných balíčků, protože ohromné množství dluhopisů by zapla-
vilo globální trhy dluhopisy a není jasné, kdo je koupí. Jejich cena bude muset být nízká a naopak 
výnosy vysoké. To vyžene úrokové sazby vzhůru. Již nyní rostou credit default swapy (CDS) jako 
pojistky proti nesplácení dluhu, protože si dnes již nikdo není jist, zda bude ta či ona vláda v bu-
doucnu schopna je splácet. 

V tomto ohledu je vhodná úvaha, že bychom měli své státní dluhopisy nabídnout k nákupu i 
občanům. Kdysi to chtěl dělat RM-Systém, ale banky nápad zablokovaly, protože všechny dluho-
pisy skupují samy. Možná si někdo také ještě vzpomene na povodňové dluhopisy – lidé by určitě 
takové uložení úspor uvítali, ostatně v USA to funguje od války Severu proti Jihu. Všichni brokeři 
by to jistě brali a banky ať si trhnou … 

(Pokračování na stránce 2) 

Fondy i trhy testují další údolí  

Hypotéky bez zájmu – co na to banky? 
Naše banky v lednu poskytly objem hypoteč-

ních úvěrů o 44 % nižší než před rokem. Sni-
žovat úrokové sazby se jim však nechce, do-
konce mírně rostou. Ale signály poklesů vysí-
lají i spotřebitelské úvěry, takže banky se bu-
dou muset začít o hodně víc 
snažit. Jak loni předvedla Česká 
spořitelna, ztratit polovinu své-
ho trhu lze velmi snadno. Zatím 
tedy naši dominátoři „pře-
dávají“ klienty dosud nevelké-
mu podílu UniCredit, protože ta 
má sazby alespoň slušné.  
A klientů, kteří se neinformují  
o nabídkách celé řady bank, je 
nepatrné procento. Poradce, 
který by pak nabízel jen jednu 
banku, není poradce, ale škůdce. 

Fincentrum Hypoindex prů-
měrných úrokových sazeb nově 
poskytnutých hypotečních úvěrů od prosince 
dokonce přidal dalších 5 bazických bodů a 
dosáhl na hodnotu 5,74 %. Navíc nejhůř do-
padly hypotéky s 5letou fixací se stejným růs-
tem (na 5,64 %). Přímo děsivá je stále výše 
jednoletých sazeb, které sice o 6 setin procent-

ního bodu klesly, ale přesto dosahují průměru 
5,93 %. Za kolik by si však mohly banky půjčit 
jednoleté zdroje? Za 3,45 % sazby PRIBOR, 
kam klesl lednový průměr mezibankovního 
trhu. U „delších“ peněz je situace zatím horší, 

přesto je trend jasný a žádné 
výmluvy klienty nepřivedou. 
Další věc je skryta v informa-
cích Czech Credit Bureau: Mezi 
bankovní úvěry s nejvyšší mírou 
nesplácení patří spotřební úvěry, 
u nichž ke konci loňského roku 
dosáhl celkový objem dlouhodo-
bě nesplácených závazků  
1,7 mld. Kč. Podíl splátek po 
splatnosti tři a více měsíců  
v poměru k celkovému objemu 
úvěrů evidovaných v registru 
činil 4,7 %. Naopak nejméně 
rizikovými úvěry byly hypoteční 

úvěry s podílem dlouhodobě nesplácených 
závazků k celkovému objemu úvěrů ve výši  
0,2 %. Ty přitom představují téměř tři čtvrtiny 
celkového objemu úvěrů.  

Banky by si tedy měly dobře rozmyslet, čím 
se chtějí „živit“ v budoucnu.  

AKTUÁLNĚ 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter 
FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 
Ukázkový výtisk ZDARMA: 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 
 

Předplatné na rok 2009 si zajistěte na:  
http://www.economia.cz/predplatne 

 

Investice do fondů v ČR (8. týden 2009)

peněžního 
trhu

dluhopisové
smíšené

akciové zajištěné

celkem

-1000

-500

0

mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.economia.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news  8/2009 

ZE ZAHRANIČÍ 

CCB: Objemu úvěrů koncem roku rostl pomaleji 
Objem úvěrů evidovaných v Bankovním úvěrovém 

registru vzrostl ve 4. čtvrtletí loňského roku o 60 mld. 
Kč, což je o 17 % méně, než kolik činil nárůst ve  
3. čtvrtletí. V Nebankovním úvěrovém registru klesl 
růst objemu nových úvěrů o 138 mil. Kč, tedy o 9 %. 
Podíl dlouhodobě nesplácených závazků koncem roku 
výrazně stoupl, řekl Petr Kučera, ředitel společnosti 
CCB (Czech Credit Bureau), která registry organizuje. 
Pokles nově poskytnutých úvěrů se výrazně projevil 
zejména v listopadu a prosinci, kdy si lidé půjčili  
u bank o 14 mld. Kč méně než ve stejných měsících 
roku 2007. V Bankovním registru vzrostl jen v prosinci objem splátek po splatnosti tří a více měsí-
ců o 470 mil. Kč, což je proti listopadu nárůst o 9 %. K celkovému objemu úvěrů jde o nárůst  
o 0,04 % na 0,57 %. Nejvíce se nesplácejí spotřební úvěry, u kterých podíl splátek po splatnosti tři 
a více měsíců činil 4,7 %. Naopak nejméně rizikové byly hypoteční úvěry s podílem dlouhodobě 
nesplácených závazků 0,2 % a úvěry ze stavebního spoření s 0,03 %.  

ČSÚ: Tržby v maloobchodě loni vzrostly o půl procenta  
Tržby v maloobchodě včetně motoristického segmentu loni bez sezonního očištění meziročně 

vzrostly o 0,5 %. Bez motoristického segmentu se tržby zvýšily meziročně reálně o 0,9 %, což 
bylo nejméně od roku 1999. Oznámil to Český statistický úřad. 

Vývozní ceny se zvýšily, dovozní klesly  
Vývozní ceny se loni v prosinci meziročně zvýšily o 1,2 % a po čtrnácti měsících poprvé rostly. 

Dovozní ceny naopak klesaly již sedmnáctý měsíc, v prosinci o 2,2 %. Informoval o tom ČSÚ.  
V listopadu vývozní ceny klesly meziročně o 1,4 %, dovozní ceny se snížily o 1,7 %.  

Sněmovna souhlasí s vydáním dluhopisů na pomoc Lotyšsku 
Sněmovna schválila vydání dluhopisů v objemu 200 mil. eur na pomoc krizí stižené lotyšské 

ekonomice. Podle aktuálního kurzu to představuje asi 5,9 mld. Kč. Za peníze získané prodejem 
těchto dluhopisů Česko poskytne Lotyšsku sedmiletou bezúročnou půjčku.  

USF: Závěr roku 2008 ve znamení útlumu  
Členské subjekty Unie společností finančního zprostředkování a poradenství (USF ČR) zpro-

středkovaly v závěrečném kvartálu loňského roku finanční produkty celkem za 2 969 200 tisíc Kč. 
Za celý rok 2008 tak činil zprostředkovaný obrat celkem 12 207 705 tisíc Kč. Zatímco na me-
zikvartální bázi tak došlo k relativnímu poklesu o 2,99 %, z pohledu celého roku došlo naopak  
k nárůstu zprostředkovaného obratu o 1,59 %. 

EKONOMIKA 

Předplatitelé FP-finančního poradce mají přístup do elektronického  
archivu časopisu zdarma. Stačí se zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz . 

Americké akcie klesaly chvíli  
nejníže za 11 let 

V pátek postihl masakr nejen evropské trhy, 
ale večer zejména Wall Street, která tak zavr-
šila nejhorší týden za poslední tři měsíce.  
V první polovině pátečního obchodování in-
dex DJIA dokonce padl až na jedenáctiletá 
minima (7250 bodů). V obavách, že stát bude 
muset znárodnit některé banky, aby je zachrá-
nil, padaly Citigroup i Bank of America až  
o 35 %. Tím by totiž došlo k „vytěsnění“ akci-
onářů, jejichž cenné papíry by se staly doslova 
bezcennými. 

K určitému zlepšení došlo v druhé polovině 
seance po spekulacích, že americké minister-
stvo financí představí příští týden detaily zá-
chranného plánu finančního systému (asi zalo-
žení tzv. „Bad Bank“, jakési konsolidační 
agentury). K tomu se přidalo uzavírání krát-
kých pozic, takže DJIA nakonec uzavřel  
s „přijatelnější“ ztrátou 1,3 % (7366 bodů). 

Horší vyhlídky ekonomiky USA  
Federální rezervní systém Spojených států 

(Fed) výrazně zhoršil vyhlídky americké eko-
nomiky na letošní rok. Fed, který plní roli 
centrální banky, počítá s růstem nezaměstna-
nosti a už ani nepřipouští, že by největší eko-
nomika světa letos mohla vykázat růst. Míra 
nezaměstnanosti je přitom už teď nejvyšší za 
posledních 16 let. Fed předpokládá, že neza-
městnanost letos vzroste na 8,5 až 8,8 %. 

„Vyvlastnění“ německých bank  
Německá vláda schválila návrh zákona, jenž 

jako první v poválečných dějinách umožní 
státu převzít kontrolu nad soukromými banka-
mi, které se ocitnou v problémech způsobe-
ných finanční krizí. Norma otvírá dveře  
k zestátnění problémové hypoteční banky 
Hypo Real Estate (HRE). Takzvaný vyvlastňo-
vací zákon předpokládá znárodnění jako nej-
krajnější prostředek řešení. Předtím počítá  
s procedurou zkoumání, zda lze pro záchranu 
příslušné banky přijmout méně pronikavá 
opatření umožňující získání kontrolní většiny 
státu. K takovým krokům patří svolání mimo-
řádné valné hromady zachraňovaného peněž-
ního ústavu a kapitálová opatření. 

Miliardy dolarů na hypotéky  
Vláda amerického prezidenta Obamy vyna-

loží 75 mld. USD (asi 1,72 bil. Kč) na podpo-
ru lidí, kteří mají největší problémy se spláce-
ním hypotéky. Opatření by mělo pomoci až  
9 milionům amerických domácností, kterým 
hrozí, že jim banka zabaví nemovitost.  

Investice do ukrajinských bank  
Evropská banka pro obnovu a rozvoj 

(EBRD) jedná o pomoci ukrajinským bankám 
a je připravena investovat do bankovního 
sektoru až 500 mil. eur (14,6 mld. Kč). Řekl to 
prezident EBRD Thomas Mirow. 

A sen o korporátech a upozornění pro ty, kdo v nich vidí dobrý nápad či dokonce spásu? Agentu-
ra Moody's snížila dlouhodobý úvěrový rating automobilky Renault na „junk“, další automobilka 
Saab zřejmě končí, takže požádala o soudní ochranu před věřiteli. A to je jen začátek.  

Dluhopisové fondy opět ztratily 1 až 4 % na výnosu a dalších 200 milionů na odkupech. Proti 
půlroční 7 až 9% ztrátě standardních dluhopisových fondů tratí ty korporátní 16 až 22 %. 

Tatáž 200milionová suma odešla i ze smíšených fondů a jejich 3% týdenní pády jsou spíš úspě-
chem. Snad se nikdo ani nediví – zprávy z makrodat i akciového trhu bylo možné vybírat pouze 
mezi špatnými a ještě horšími. 

Pražský PX hned v pondělí začal propadat na pětiletá minima pod 700 bodů a sérii pádů nespasil 
ani čtvrteční 4,5% růst. Od začátku roku ztrácí už čtvrtinu a od svého maxima plné dvě třetiny. 
Něco mezi masakrem a krvavou lázní postihlo i evropské trhy a Wall Street završila nejhorší týden 
za poslední tři měsíce. V první polovině pátečního obchodování index DJIA dokonce padl až na 
jedenáctiletá minima. V obavách, že stát bude muset znárodnit některé banky, aby je zachránil, 
padaly Citigroup i Bank of America až o 35 % v obavách z „vytěsnění“ akcionářů. 

K určitému zlepšení došlo v druhé polovině seance po spekulacích, že americké ministerstvo 
financí představí příští týden detaily záchranného plánu finančního systému (asi založení tzv. „Bad 
Bank“, jakési konsolidační agentury). K tomu se přidalo uzavírání krátkých pozic, takže DJIA 
nakonec uzavřel s „přijatelnější“ ztrátou 1,3 %. Nový týden tedy zatím nenabízí příliš nadějí. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

  8/2009 

W&C na burzu v Dubaji 
Český akciový obchodník Wood & Compa-

ny Financial Services se stal členem dubajské 
burzy cenných papírů. Pro tohoto brokera, 
druhého největšího obchodníka s akciemi na 
pražské burze, to je první členství na burze 
mimo Evropu. Wood & Company doposud 
byla členem osmi evropských burz.  

Eurové sazby v Londýně  
na historickém minimu 

Tříměsíční mezibankovní sazba v eurech  
16. února v Londýně klesla na historické mini-
mum a navázala tak na soustavný pokles, 
který trvá už několik týdnů. Vývoj odráží 
přesvědčení investorů, že Evropská centrální 
banka (ECB) hned v březnu přistoupí k další-
mu uvolnění měnové politiky, a tedy opět 
sníží úrokové sazby. Pokles eurových sazeb na 
nové minimum jde spolu s tím, jak se snižuje 
výnos z německých státních dluhopisů se 
splatností dva roky, který je na pohyb úroko-
vých sazeb velmi citlivý. Tyto výnosy jsou teď 
nejnižší od zavedení eura v bezhotovostním 
styku v roce 1999. Trh reagoval i na zprávu  
o propadu hrubého domácího produktu v Ja-
ponsku a na komentáře činitelů ECB.  

Sníží Moody's ratingy bank  
s pobočkami v SVE? 

Podle zprávy ratingové agentury Moody’s 
by mohlo v budoucnu dojít ke snížení ratingů 
bank s expozicí ve střední a východní Evropě 
(SVE) kvůli dalšímu zhoršování ekonomické 
situace v regionu. Hlavním důvodem problé-
mů v regionu podle Moody’s je zadluženost 
některých zemí a závislost na přílivu financí 
ze západní Evropy. V reportu se dále uvádí, že 
by banky mohly omezit podporu některých 
svých dceřiných společností v zemích s vyš-
ším systémovým rizikem (např. Ukrajina, 
Maďarsko, Srbsko, Rumunsko). Také finanční 
pomoc západoevropských vlád bankám by 
mohla stanovit určitá omezení na podporu 
zahraničních poboček.  Erste Bank má z ohro-
žených zemí  výraznější expozici v Rumunsku 
a Maďarsku, kde generuje přibližně čtvrtinu 
svého zisku.   

Kreditní krize nešetří žádný region  
Podle zprávy, kterou Coface předložil  

19. ledna na své výroční konferenci o rizicích 
světové ekonomiky, snížil ratingy 22 zemí. 
Poprvé se mezi nimi objevují také Čína a Rus-
ko. Globálně Coface očekává 3,1% propad 
tempa růstu HDP mezi roky 2007 a 2009. 
Během předchozí kreditní krize, jež nastala po 
splasknutí internetové bubliny, to bylo pouze 
2,5% snížení tempa růstu HDP. Zpomalení 
hospodářského růstu vede k nárůstu indexu 
platebních selhání společností (Coface Pay-
ment Incident Index) o více než 50 % mezi 
lety 2007 a 2008. Coface předpovídá, že krize 
skončí v posledních měsících roku 2009. Více 
na www.cofacerating.com . 

BANKY 

Nový Osobní účet ČS Student 
Studenti si od 16. února mohou sestavit účet podle 

svého. S novým Osobním účtem ČS Student mají  
k dispozici stejně širokou nabídku produktů a služeb 
jako majitelé standardního Osobního účtu ČS, tedy 
13 volitelných služeb v produktech Standard, Plus a 
Speciál. Mohou si nastavit služby, které jim zatím 
nebyly dostupné, jako např. Výběry z bankomatů ČS 
zdarma nebo Platby v rámci ČS či ČR zdarma. Od  
15 let věku získají studenti mezinárodní embosované 
karty, nabídka debetních karet se rozšířila, přibyly i prestižní zlaté debetní karty. Při platbě kartou  
u vybraných obchodníků mohou studenti využít až 15% slevu díky slevovému programu Partner. 
Od letošního února mají všichni majitelé Osobního účtu ČS také možnost sjednat Úrazové pojiště-
ní přímo k účtu. Benefitem pro studenty zůstává příspěvek na vedení ISIC karty  200 Kč ročně.  

Zájem Čechů o stavební spoření klesá  
Trh se stavebním spořením na počátku roku mimo jiné i pod vlivem ekonomické krize klesl me-

ziročně o čtvrtinu. Zatímco letos v lednu poskytly stavební spořitelny úvěry za necelých 3,6 mld. 
Kč, loni v lednu to bylo více než 4,7 mld. Kč. Vyplývá to ze statistik jednotlivých stavebních spoři-
telen. Letos rovněž podle dosavadních údajů klesá zájem Čechů i o spoření. Počet nových smluv  
o stavebním spoření včetně navýšení cílové částky v lednu klesl meziročně o více než 7000. Cel-
kově Češi uzavřeli v prvním letošním měsíci přes 76 tisíc nových smluv. Klesl i počet poskytnu-
tých úvěrů. Ke konci roku 2008 činil celkový počet smluv 5,07 mil., což je o přibližně 62 tisíc 
smluv méně než ke konci roku 2007.  

Valentýnská hypotéka 
Hypoteční banka nebude žadatelům o úvěr až do poloviny března účtovat poplatek za zpracování 

hypotéky. Klienti HB tak ušetří až 25 tisíc Kč. Nabídka platí pro hypoteční úvěry do 85 % zástavní 
hodnoty nemovitosti s fixací úrokové sazby na pět let a více. Nevztahuje se na americkou hypoté-
ku, předhypoteční úvěr a hypotéku bez doložení příjmu. „Stoprocentní sleva na poplatku za zpra-
cování umožní klientům financovat jiné potřeby spojené s bydlením a fixace úrokové sazby jim 
dává jistotu neměnných splátek,“ řekl Bohdan Suchánek, ředitel marketingu a PR HB.  

Bonusový vklad s novinkami  
Raiffeisenbank nově nabízí Bonusový vklad s výhodnějším úročením a výplatou části úroku 

předem. Banka rovněž představila novou emisi prémiového vkladu se zajištěným výnosem, kde 
roční zisk klienta může dosáhnout až 4 %. Podrobnosti o novinkách na http://www.rb.cz .  

Úrok 3,6 % na spořicím účtu od GE Money Bank  
GE Money Bank nabízí spořicí účet Genius Plus, který má úrokovou sazbu 3,6 % ročně. Akční 

spořicí účet Genius Plus si mohou klienti otevřít do konce dubna 2009.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Akcie propadly na více než pětileté minimum 
Akcie na pražské burze 16. února prudce oslabily a poklesly na více než pětileté minimum. Za tři 

dny ztratil index PX 13,5 % a padl na hodnotu 628,5 bodů. Sérii pádů nespasil ani čtvrteční 4,5% 
růst. Od začátku roku tak ztrácí už čtvrtinu a od svého maxima plné dvě třetiny. 

PPF prodá svůj podíl v Zentivě francouzské Sanofi-Aventis  
Společnosti PPF Group a Generali PPF Holding jednající ve shodě se rozhodly přijmout nabídku 

na převzetí akcií Zentivy od společnosti Sanofi-Aventis. Informoval o tom mluvčí PPF Alexej 
Bechtin. Obě společnosti v Zentivě drží 24,3 % akcií, Sanofi-Aventis 24,9 %. 

Patria Finance: nejúspěšnější rok v historii 
Skupina Patria Finance, jejíž součástí je největší obchodník s akciemi na pražské burze, loni 

zvýšila předběžný konsolidovaný zisk na 1,14 mld. Kč po 0,23 mld. Kč v roce 2007. Je to nejlepší 
výsledek v patnáctileté historii společnosti. Patria Finance loni prodala zhruba čtvrtinový podíl 
pražské burzy za odhadovanou více než miliardu korun. 

FP news 

http://www.FPweb.cz
http://www.cofacerating.com
http://www.rb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Snazší sjednání hypotéky v Poštovní spořitelně 
 Svým zákazníkům Poštovní spořitelna nabízí zdarma získání výpisu z katastru nemovitostí, a to 

přímo při sjednávání úvěru ve Finančních centrech. Zákazníci PS navíc mohou využít možnosti 
předhypotečního úvěru bez zajištění, který poslouží v případech, kdy není možné na nemovitost 
vložit zástavní právo.  

GE Money stavební spoření  
GE Money Bank rozšiřuje svou nabídku depozitních produktů o GE Money stavební spoření. 

Jedná se o co-brandový produkt poskytovaný ve spolupráci s Wüstenrot – stavební spořitelnou. 
Nabízí nejvyšší garantovanou úrokovou sazbu z úspor ve výši 2,1 % ročně a je možné ho sjednat 
na všech pobočkách GE Money Bank.  

HB nabízí hypotéky přes internet 
Hypoteční banka začala nabízet možnost uzavření hy-

potečního úvěru po internetu. Uživatel pomocí internetu 
(www.hypotekanawebu.cz) podává žádost, odesílá po-
třebné dokumenty a do banky půjde pouze podepsat 
smlouvu. Uvedl to marketingový ředitel Bohdan Suchá-
nek. „Je to cíleno spíše na mladší generaci, která s inter-
netem běžně pracuje. Podíl takto zřízených hypoték před-
pokládáme v nízkých jednotkách procent,“ dodal Suchá-
nek. Zřízení hypotéky zabere kolem 40 minut. Vedle uži-
vatelského komfortu banka klientům slibuje nižší poplat-
ky za zpracování úvěru, za odhad ceny nemovitosti, garanci úrokové sazby; klient ušetří poplatek 
za vyřízení neúčelové části úvěru.  

Studenti zůstávají u své banky i po absolutoriu  
Většina studentů zůstává u své banky i po ukončení studia. Uvedla to Česká spořitelna při pre-

zentaci výzkumu mezi více než 400 studenty. Z průzkumu dále vyplynulo, že více než polovina 
studentů vysokých a vyšších odborných škol vybírá hotovost z bankomatů aspoň třikrát v měsíci. 
Takřka devět z deseti studujících označilo možnost získávání peněz z bankomatů za nejvyužívaněj-
ší službu svého konta. K dalším často využívaným produktům a službám patří elektronická plateb-
ní karta, přímé bankovnictví a možnost využívat platby uvnitř i vně banky. Studenti v drtivé míře 
chtějí obsluhovat účet přes internet a komunikovat s bankou elektronickou poštou.   

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news  8/2009 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

Société Générale se vrátila k zisku 
Francouzská banka Société Générale, která 

v České republice vlastní Komerční banku, se 
v posledních třech měsících loňského roku 
vrátila k zisku. Čistý zisk za tři měsíce do 
konce prosince činil 87 mil. eur (2,6 mld. Kč) 
ve srovnání se ztrátou 3,35 mld. eur ve stej-
ném období předchozího roku. Banka však 
varovala, že tržní prostředí zůstane letos pro-
blematické.  

EK: Koordinovat řešení krize  
Ke globální finanční krizi je třeba přistupo-

vat koordinovaně, a pokud to bude třeba, je 
nutné rychle zorganizovat i řízenou likvidaci 
bank, které se potýkají s nejvážnějšími problé-
my. Řekla to komisařka EU pro hospodářskou 
soutěž Neelie Kroesová. Řada bank má bilanci 
stále zatíženou tzv. toxickými aktivy, které jim 
znemožňují efektivně pokračovat v činnosti.  

UBS zaplatí v USA pokutu  
Švýcarská banka UBS je ochotna zaplatit 

orgánům Spojených států pokutu 780 mil. 
USD (asi 18 mld. Kč) za to, že pomáhala v da-
ňových únicích bohatým Američanům. Ozná-
milo to americké ministerstvo spravedlnosti  
s tím, že jde o dohodu uzavřenou mezi americ-
kým státním zastupitelstvím a bankou USB.  

Raiffeisen International  
s rekordním ziskem 

Rakouská finanční skupina Raiffeisen Inter-
national, která v České republice vlastní spo-
lečnost Raiffeisenbank, v loňském roce zvýši-
la konsolidovaný zisk o 17 % na rekordních 
982 mil. eur (více než 28 mld. Kč). Oznámila 
to firma na základě předběžných neauditova-
ných výsledků. 

Průkaz ALIVE pomáhá mladým 
Ekonomická krize si žádá úsporná opatření a 

obavy z nutného šetření se nevyhnou ani mla-
dým lidem. Právě mladým lidem do 26 let 
může s hlídáním jejich výdajů pomoci průkaz 
mládeže ALIVE, který byl vytvořen proto, aby 
jim usnadnil rozjezd do samostatného života. 
Karta ALIVE je podporována EU a organizací 
UNESCO a svým držitelům zajišťuje slevy při 
cestování, zábavě, sportu, nákupech, v kinech 
a v divadlech. Více na www.alivekarta.cz a 
www.isic.cz.  

Finančník hitem veletrhu hraček 
Postavička amerického finančníka Bernarda 

Madoffa v ďábelsky rudém saku a s vidlemi  
v ruce se stala hitem současného newyorského 
veletrhu hraček. Madoff je podezřelý, že okla-
mal investory tzv. pyramidovým systémem a 
zpronevěřil 50 mld. USD.  

Počet připojištěných na penzi stoupl na 4,2 milionu 
Počet účastníků penzijního připojištění na konci roku 2008 dosáhl 4,2 mil., což je meziroční 

nárůst o 6,9 %. Penzijní připojištění tak stále drží svůj růst, byť mírnější než v předchozích letech, 
kdy se meziroční nárůsty pohybovaly kolem 10 %. V roce 2008 bylo uzavřeno 590 tisíc nových 
penzijních připojištění, což odpovídá úrovni roku 2007, uvedlo ministerstvo financí.  

Řada životního pojištění Aviva Royal pokračuje  
Od 16. února 2009 nabízí Aviva životní pojišťovna, v pořadí druhý z řady Aviva Royal,  produkt 

kapitálově garantovaného investičního životního pojištění za jednorázové pojistné Aviva Royal II. 
Speciální program investování Royal II. s podkladovými aktivy s výplatou po šesti letech ve výši 
100 % vložených prostředků a výnos až 75 % (tj. 12,5 % za každý rok), dva nezávislé způsoby 
výpočtu konečného výnosu, stejné portfolio akcií jako u Aviva Royal I., možnost získání výnosu i 
při klesajících cenách akcií, to jsou některé z parametrů Aviva Royal II. Možnost uzavření smlouvy 
je opět časově omezena. Více na www.aviva-royal.cz.  

Hyundai i20 s pojištěním od UNIQA  
Soukromým a fyzickým osobám, které si v době od 1. března do 31. srpna 2009 zakoupí vůz 

Hyundai i20 a pojistí si jej u UNIQA, poskytne UNIQA pojišťovna zdarma celosvětové cestovní 
pojištění s platností ode dne pořízení auta do 31. srpna 2010 v průměrné hodnotě 1500 Kč. Pojiště-
ní kryje všechna rizika (léčebné výlohy do 2 mil. Kč, úrazové pojištění, pojištění zavazadel, odpo-
vědnosti); klientovi je k dispozici nepřetržitá asistenční služba na telefonu v češtině. 

http://www.hypotekanawebu.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.alivekarta.cz
http://www.isic.cz
http://www.aviva-royal.cz

